
  

  

  

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПРИКАЗ   

от « 15 » июля 2010 года.                                                                 № 1544   

  

Об определении направлений расходов и объѐмов финансирования в разрезе учреждений 
социального обслуживания подведомственных министерству здравоохранения и 
социального развития Самарской области в рамках реализации мероприятий по 

укреплению материально-технической  базы государственных стационарных учреждений 
социального обслуживания Самарской области в 2010 году  

  

В целях реализации в 2010 году постановления Правительства Самарской области от 26.05.2010 
№ 186 «Об отдельных мероприятиях по укреплению материально-технической  базы 
государственных стационарных учреждений социального обслуживания Самарской области и 
оказанию адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями 
трудовых пенсий по старости и по инвалидности, проживающим на территории 

Самарской области, в 2010 году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить направления расходов и объемы финансирования в разрезе учреждений 
социального обслуживания подведомственных министерству здравоохранения и 
социального развития Самарской области в рамках реализации мероприятий по 
укреплению материально-технической  базы государственных стационарных учреждений 
социального обслуживания Самарской области в 2010 году, согласно приложению  к 
настоящему Приказу.  

2. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.  
3. Настоящий Приказ вступает в силу с  момента официального опубликования.  
4. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.  

         

  

  

И.о. министра                                                                                            Е.В.Ханжин 

  

  

  



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к приказу министерства 

здравоохранения и 
социального развития 

Самарской области 
от 15.07.2010 № 1544 

  

  

НАПРАВЛЕНИЯ РАСХОДОВ И ОБЪЁМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

в разрезе учреждений социального обслуживания подведомственных министерству 
здравоохранения и социального развития Самарской области в рамках реализации мероприятий 

по укреплению материально-технической  базы государственных стационарных учреждений 
социального обслуживания Самарской области в 2010 году 

  

  

  

  

  

№ 

пп 

  

  

  

  

Наименование 
учреждения 

  

  

  

  

Наименование 
работ 

Выделенные средства, тыс. руб. 

  

  

  

Всего 

в т.ч. 

Объем 

финансирования за 
счѐт средств 
областного бюджета, 
за исключением 
поступающих в 
областной бюджет 
средств 
Пенсионного фонда 
Российской 
Федерации,  

тыс. рублей 

Объем 
финансирования за 
счѐт 

средств областного 
бюджета, 
формируемых за 
счѐт поступающих в 
областной бюджет 
средств  

Пенсионного фонда 
Российской 
Федерации,  

тыс. рублей 

1 2 3 4 5 6 

Всего по учреждениям: 16836,8 11200,0 5636,8 

1 Государственное 
учреждение 
Самарской области 
«Бахиловский 
пансионат для 
инвалидов 

(дом-интернат для 
психически 
больных)» 

Капитальный 
ремонт фасада 
зданий жилых 
корпусов 
№1,№2, 
прачечной, 
наружных сетей 
газоснабжения, 
канализации, 
теплотрассы 

5600,0 2800,0 2800,0 

2 Государственное 
учреждение 
Самарской области 
«Больше-Глушицкий 
пансионат для 
ветеранов войны и 

Замена котлов в 
котельных 

3000,0 1500,0 1500,0 



труда» 

  

3 Государственное 
учреждение 

Самарской области 
«Похвистнев-ский 

молодѐжный 
пансионат для 

инвалидов (дом-
интернат для 
психически 
больных)» 

Капитальный 
ремонт системы 
отопления  

8236,8 6900,0 1336,8 

  

 


